２６－５ 教育研究評議会議事概要

日 時  平成２６年９月１７日（水）13:30～15:30

場 所  事務局棟２階 会議室

出席者  内田学長

田中、吉岡、朴、堀、鈴木、山本、後藤(太)、堀内、西村、江原、児玉、駒田

伊藤(正)、後藤(基)、樹神、藤田、山口、緒方、水谷、小林(英)、梅川、小林(一)

井口

学生陪席者 紙本

◎前回議事概要の確認

学長より、事前に照会した2６－4教育研究評議会議事概要案について、配付資料のとお

り記録に留めたい旨の報告があり、了承された。

Ⅰ 協議事項

１．三重大学大学院学則の一部改正について

    田中理事から「資料１」に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．三重大学教養教育科目に関する規程の制定について

田中理事から「資料２」に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅱ 報告事項

１．三重大学リサーチセンターの廃止について

吉岡理事から「資料３」に基づき報告があった。

２．平成25年度分利益相反に関する自己申告書の回答状況について

    吉岡理事から「資料４」に基づき報告があった。

３．科研費説明会の開催について

吉岡理事から「資料５」に基づき報告があった。

４．平成27年度概算要求事項について

    財務部長及び施設部長から「席上配付資料1-1、1-2」に基づき報告があった。

５．その他

（１）学校教育法及び国立大学法人法の一部改正について

     鈴木理事から「資料６」に基づき報告があった。

（２）平成26年人事院勧告について

矢﨑企画総務部長から「資料７」に基づき報告があった。

また，年俸制の対応案について報告があった。

以 上